’B BALMER® Vista Explodida Vulcano MIG 410

TRADICAO EM SOLDA

Cédigo: 30087107

"3 BALMER

05/08/2019 V4.1 Pagina 1 de 3



LISTA DE PECAS

N° N° cODIGO DESCRIGAO UM QTDE
CHAPARIA
1 30013711 |CH FR 1.9X742X469 VULCANO MIG 410/412 Pegca | 1
« | 1.1 | 30017312 |CH SUPORTE TRACIONADOR DV-28 VULCANO MIG 410- 1.9X161X120 Peca 1
« | 1.2 | 30056011 |[FRENTE ROTOMOLDADA SUPORTE DV-28 VULCANO MIG 410 Peca 1
« | 1.3 | 30248901 SUPORTE DA ALCA INJETADO MODELO PU MOLDE 373 Peca | 2
« | 1.4 | 30293003 TUBO RED 1.1/4"X1,20mm ALCA MOD VULCANO 21,4cm 194gr/pc Peca 1
« | 1.5 | 30041510 |[ENGATE RAP.FEM.13MM CABO 35-70MM? ISQ0053 Peca | 2
« | 1.6 | 30144001 |PAFE 6 (1.0)X 12 LT FLG FSI (LAT. MIG) Peca | 56
« | 1.7 | 30018910 |CHAVE LIG/DESL LINHA MIG/MAG R595KFFT2FA 16A /250 V Peca 1
« | 1.8 | 30012100 |CH FECH. FRONTAL PAINEL VULCANO MIG 410/412 1.35X245X155 Peca 1
« | 1.9 | 30004201 |ADESIVO PAINEL FECH FRONTAL VULCANO MIG 410/412 Peca 1
« [1.10| 30075104 |KNOB 2004-1 35MM EIXO 6MM Peca 1
« [1.11| 30075105 |[KNOB 2004-3 21MM EIXO 6MM Peca 1
2 30015702 |CH MEIO 1.9X795X489 VULCANO MIG 410/412 Pegca | 1
« | 2.1 | 30145001 |PASSA FIO PVC (BORRACHA) MOLDE 16 Peca | 6
« | 22 | 30015712 |CH DIVISORIA TRASEIRA 1.35X485X214 VULCANO MIG 410 Peca 1
« | 23| 30015711 |CH DIVISORIA FRONTAL 1.35X430X348 VULCANO MIG 410 Peca 1
3 30014802 CH LAT DIREITA 1.35X787X529 VULCANO MIG 410/412 Peca | 1
4 30014803 |CH LAT ESQUERDA 1.35X787X507 VULCANO MIG 410/412 Pegca | 1
5 30016703 |CH SUPERIOR DIREITA 1.35X782X513 VULCANO MIG 410 Pegca | 1
« | 51 | 30030001 |DOBR PLANA ABERTURA 225G NYLON CENTERROL Peca | 2
6 30016702 |CH SUPERIOR ESQUERDA 1.35X782X314 VULCANO MIG 410 Peca | 1
6.1 | 30105001 |PA OLHAL M8 DIN580 Peca | 4
« | 6.2 | 30014504 |CHALTERACAO VOLTAGEM VULCANO MIG410/412 1.35X240X169 F. Peca 1
« | 6.3 | 30017317 |CH SUPORTE TOCHA VULCANO MIG 410 1.9X373X109 Peca 1
7 30012911 |CH INFERIOR 2.65X755X469 VULCANO MIG 410/412 Pega | 1
« | 7.1 | 30221001 |RODA CHAPA 16 10" (250MM) FURO 20MM 4000-250 Peca | 2
« |7.1.1] 30007801 |ARRUELA LISA ZB 3/4"X40X2.0 (81 PC/KG) Peca | 2
« |7.1.2) 30021601 |CONTRA-PINO 1/8 X 1" (558PC/KG/GRAMPO R) Peca | 2
« | 7.2 | 30230001 |RODIZIO GIRATORIO 5" (125MM) C/ PLACA 4001-125 Peca | 2
. |79/ 30141001 |PA SEXT ZB M8 X 16 Peca | 4
30189001 |PO SEXT ZB M8 CH 13 Peca | 4
« | 7.3 | 30289903 |TUBO RED. TREFILADO 19,40 X 2,0MM EIXO BR325/MIG41X 58cm516g Peca 1
« | 74 | 30017206 |CHSUPORTE REFORCO GAS 3.0X100X60 VULCANO MIG 410/412 Peca | 2
. |74 30141001 PA SEXT ZB M8 X 16 Peca | 2
30189001 |PO SEXT ZB M8 CH 13 Peca | 2
8 30014116 |CH TRASEIRA 1.9X733X469 VULCANO MIG 410/412 Pega | 1
« | 8.1 | 30017202 |CH SUPORTE GAS 3.0X460X330 VULCANO MIG 410/412 Peca 1
« | 8.2 | 30017204 |CH SUPORTE GAS APOIO 1.9X299X115 VULCANO MIG 410/412 Peca 1
« | 8.3 | 30002404 |ADESIVO IDENTIFICACAO VULCANO MIG 410 (PVC) Peca 1
- | 84 | 30005107 |ADESIVO PLACA N° DE SERIE Peca 1
. | g5 | 30118001 |PA SEXT ZB M6 X 25 Peca | 6
30007401 |ARRUELA LISA ZB 1/4"X18X2.0 (295 P /KG) Peca | 6
9 30011016 |CABO PP FLEXIVEL 750V 4 X 6,0MM2 C/ 01 VIA VD/AM 2,5MT Peca | 1
« | 9.1 | 30003306 ADESIVO TENSAO DE LIGACAO/CUIDADO 380V VERMELHO Peca 1
« | 9.2 | 30200001 [PRENSA CABO SKINTOP ST PG-21 RAL 9005 BK Peca 1
9.2.1| 30200107 |PORCA PRENSA CABO SIINTOP GMP GL PG 21 RAL 9005 BK Peca 1

05/08/2019

A2

Pagina 2 de 3



N° N° CODIGO DESCRIGAO UM QTDE
INTERIOR
10 30119100 |CHICOTE PRONTO VULCANO MIG 410 Peca | 1
« 110.1| 30017014 |CH SUPORTE CONEC.ALT VOLTAGEM VULC. 410/412 1.35X170X135 Peca 1
« |10.2| 30195001 |PORTA FUSIVEL 20MM MARGIRUS Peca | 4
« |10.3| 30002206 |ADESIVO FUSIVEIS VULCANO MIG 410 (3A-10A-1A-1.5A) Peca 1
30129001 |PA SEXT ZB M5 X 12 Peca | 3
« | 10.4| 30182001 |PO SEXTZBM5CH 8 Peca | 3
30007501 |ARRUELA LISA ZB 3/16"X14X1.5 (600 PC/KG) Peca | 3
« |10.5| 30001902 |ADESIVO ESQUEMA DE LIGACAO VULCANO MIG 410 (220V/380V) Peca 1
« |10.6| 30162001 |PLACA BORNE BBS-09 (9 PINOS) MOLDE 27 Peca 1
« 110.7| 30298101 VALVULA SOLENOIDE 90 GRAUS 10500 Peca 1
11 30283312 TRANSFORMADOR VULCANO MIG 410/412 COMPLETO Peca | 1
« |11.1 30008852 BOBINA VULCANO MIG 410/412 PRIMARIA/SECUNDARIA Peca | 3
« |11.2| 30019902 |COMUTADOR CA20-BRD386 EL1 Peca 1
« |11.3| 30019703 |COMUTADOR CA20-A270.600 EL1 Peca 1
« |11.4| 30000701 |ACO SILICIO (0.54 X 64) Quilo | 41,2
« |11.5]| 30043008 |FERRO CANT 3/16 X 1.1/4" FECH. TRANSF 410/412 43,7cm 990gr Peca | 4
« [11.5.1 30137001 |PA SEXT ZB RP 5/16 X 4" Peca | 4
« [11.5.2 30184001 |PO SEXT ZB 5/16 CH 1/2" Peca | 4
« |11.6| 30042511 |FERRO CANT 1/8 X 1" PE TRAFO/IND VULCANO 410/412 15cm 207gr Peca | 2
« [11.6.1 30141001 |PA SEXT ZB M8 X 16 Peca | 4
« 111.6.2 30189001 |PO SEXT ZB M8 CH 13 Peca | 5
12 30021201 |CONJ MONT. PTS48/6/100X300+T100NC+R MB450 Peca | 1
13 30010201 |CABO FLEXIVEL 450/750V 50MM Metro | 1,2
14 30067602 [INDUTOR VULCANO MIG 410/412 Peca | 1
« | 14.1| 30042907 |[FERRO CANT 3/16 X 1" FECH INDUTOR VULCANO 410/412 24cm 425gr Peca | 4
« 142 30042511 |FERRO CANT 1/8 X 1" PE TRAFO/IND VULCANO 410/412 15cm 207gr Peca | 2
« [14.2.1 30141001 |PA SEXT ZB M8 X 16 Peca | 4
« [14.2.2 30189001 |PO SEXT ZB M8 CH 13 Peca | 4
15 30012802 |CH DEFLETORA DE AR 1.5X180X230 MIG410 Peca | 1
« [15.1| 30184001 |PO SEXT ZB 5/16 CH 1/2" Peca | 2
16 30091201 MICROVENTILADOR AXIAL RAX2 NY Peca | 1
17 30273001 TESOURA ARTICULADA REF.146 200 MM DIREITA Peca | 1
18 30021504 CONTATOR TRIPOLAR CJX-2 32 42V 60 HZ RPC Peca | 1
19 30020618 |CONJ EIXO CARRETEL ARAME GIMENEZ Peca | 1
20 30012703 |CH SUPORTE EIXO CARRETEL MIG 410 1.8X110X250 Pegca | 1
. |04 30141001 |PA SEXT ZB M8 X 16 Peca | 4
30007601 |ARRUELA LISA ZB 5/16"X22X2.0 (145PC/KG) Peca | 4
21 30283103 | TRANSF.2X0-220V-380V-440V/0-34V3A/0-42V1A/2X0-10V50mA/250m Peca | 1
30129001 |PA SEXT ZB M5 X 12 Peca | 4
* |21.1] 30182001 |PO SEXTZBM5CH 8 Peca | 4
30007501 |ARRUELA LISA ZB 3/16"X14X1.5 (600 PC/KG) Peca | 4
22 30090002 MCT (101850 + SHUNT) Peca | 1
23 30163411 |PLACA FSMIG 1.0 Peca | 1
24 30020614 |CONJ DV-28 C/ BLOCO TRAC.ARAME-D76R-2465-180-B1.0/1.2 Pegca | 1
25 30010201 | CABO FLEXIVEL 450/750V 50MM Metro | 0,9

05/08/2019

A2

Pagina 3 de 3



	MIG 410 - Cód. 30087107 - LISTAGEM ASSISTÊNCIA TÉCNICA

